
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022063000094

94

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PORTARIAS DE 29 DE JUNHO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 28 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da União
de 29 de junho de 2021, resolve:

Nº 1.246 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo objeto do Edital nº 018, de 13/05/2022, publicado no D.O.U. em 17/05/2022, considerando os limites previstos no Anexo
II do Decreto nº 9.739 de 28/03/2019, conforme segue:

. Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Lista* Candidato Classificação

. ICET Língua Portuguesa Auxiliar, Nível 1, 40h AC JANDIR SILVA DOS SANTOS 1°

. MARIA DE FÁTIMA DA ROCHA MAR 2°

. ICE Estatística Auxiliar, Nível 1, 40h AC ALEX LEAL MOTA 1°

. NAOR LIMA DE SOUZA 2°

. FM Saúde Coletiva e Saúde Pública Auxiliar, Nível 1, 20h AC DJANE CLARYS BAIA DA SILVA 1°

. ANA CAROLINA DA SILVA MEDEIROS 2°

. STEPHANY MARTINS DE ALMEIDA FRANÇA 3°

*AC: Ampla Concorrência *PCD: Pessoa Com Deficiência
Art. 2º. ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial

da União, prorrogável por igual período no interesse da Instituição e mediante iniciativa da Unidade Acadêmica.

Nº 1.248 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo objeto do Edital nº 011, de 28/03/2022, publicado no D.O.U. em 29/03/2022, considerando os limites previstos no Anexo
II do Decreto nº 9.739 de 28/03/2019, conforme segue:

. Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Lista* Candidato Classificação

. I FC H S GEOGRAFIA FÍSICA Assistente A, Nível 1, 40h AC BARBARA EVELYN DA SILVA FERREIRA 1°

. ROSEANE RODRIGUES REIS 2°

*AC: Ampla Concorrência *PCD: Pessoa Com Deficiência
Art. 2º. ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial

da União, prorrogável por igual período no interesse da Instituição e mediante iniciativa da Unidade Acadêmica.

Nº 1.249 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo objeto do Edital nº 010, de 28/03/2022, publicado no D.O.U. em 29/03/2022, considerando os limites previstos no Anexo
II do Decreto nº 9.739 de 28/03/2019, conforme segue:

. Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Lista* Candidato Classificação

. FT Design Auxiliar, Nível 1, 40h AC BEATRIZ MOUTINHO COSTA 1°

. SAMARA SANTOS NINA 2°

. F ES Contabilidade Gerencial, Contabilidade Tributária, Prática Profissional e
Sistemas de Informações Contábeis

Auxiliar com Especialização,
Nível 1, 40h

AC LYTTON LOMAS PIMENTA DE
MEDEIROS FILHO

1°

. JESSE ALVES DAS CHAGAS 2°

. VITOR DE ANDRADE LIMA

*AC: Ampla Concorrência *PCD: Pessoa Com Deficiência
Art. 2º. ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial

da União, prorrogável por igual período no interesse da Instituição e mediante iniciativa da Unidade Acadêmica.

Nº 1.250 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento do cargo NM49 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, objeto do Edital nº. 006/2021 de
02/03/2021, publicado no DOU de 04/03/2021, retificado em 05/04/2021, 02/07/2021 e 20/07/2021
CARGO: NM49 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (PARINTINS)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º MANOEL DA SILVA SOUSA JUNIOR

. 2º RAFAEL REIS MAFRA

. 3º MARCOS WILLIAM CARDOSO DOS SANTOS

. 4º JOEL BENTES DA SILVA JUNIOR

. 5º CARLOS ALBERTO DE JESUS VASCONCELOS (PCD)

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º MANOEL DA SILVA SOUSA JUNIOR

. 2º RAFAEL REIS MAFRA

. 3º MARCOS WILLIAM CARDOSO DOS SANTOS

. 4º JOEL BENTES DA SILVA JUNIOR

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º CARLOS ALBERTO DE JESUS VASCONCELOS

Art. 2º. HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos Técnico-Administrativos em Educação, objeto dos Editais nº. 004/2022 e 005/2022, de
25/01/2022, publicado no DOU de 26/01/2022, retificados em 02/02/2022, 22/02/2022, 17/03/2022, 18/04/2022 e 10/06/2022:

NÍVEL MÉDIO (NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO D)
CARGO: NM01 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (MANAUS)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º CAROLINA RAMOS DE SOUZA OLIVEIRA

. 2º RALPH PEREIRA DE MORAIS

. 3º IVO RODRIGO CAMPINAS DE SOUZA (NEGRO)

. 4º PAULO HENRIQUE DUTRA DE ASSIS

. 5º TAYANNE SANCHES DOS SANTOS (PCD)

. 6º YURI EDUARDO BARROS CARDOSO

. 7º NELSON VICTOR GUEDES PEIXOTO

. 8º DANILO NOBRE DE MIRANDA (NEGRO)

. 9º FELIPE SILVA ALBUQUERQUE GUIMARÃES

. 10º GLEIBSON RUI BOM

. 11º WESLEY BORGES NOGUEIRA

. 12º LORENA MARIA REBELLO REIS BAHIA

. 13º BEATRIZ CARITAS DA SILVA MOREIRA (NEGRO)

. 14º HANNAH MARTINS GOMES

. 15º ROMARIO DA SILVA LEAO

. 16º KAREN ANDREZA DA SILVA XAVIER

. 17º TIAGO MUNHOZ DE ARAUJO

. 18º JORGE MAGALHÃES DO CARMO (NEGRO)

. 19º CRISTIANE DE ARAUJO TEIXEIRA

. 20º ALINE DO NASCIMENTO SIMAO

. 21º BRUNA SENA SILVA (PCD)

. 22º FRANCISCO GOMES VIANA

. 23º DEISY CARLOANE FARIAS DE ALMEIDA (NEGRO)

. 24º RAYSON RAWKEM DA SILVA SANTOS

. 25º JULIA LIMA GARCIA

. 26º MATHEUS PINTO DE SOUZA

. 27º GERALDO LIRA JUNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022063000095

95

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

. 28º ABRAHIM HAIAKEL FREITAS QUARA (NEGRO)

. 29º MIGCAELLE LIDIANNE SANTOS CRESCENCIO

. 30º BRUNA ARAÚJO DE SIQUEIRA

. 31º ANDERSON IDELFONSO BATISTA FERNANDES

. 32º MARCELO SADAO KISE

. 33º RAFAELLE BRASIL DOS SANTOS

. 34º JOSELE DE ARAUJO CIMAS

. 35º LUIS CLEIBER SILVA FARIAS

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º CAROLINA RAMOS DE SOUZA OLIVEIRA

. 2º RALPH PEREIRA DE MORAIS

. 3º PAULO HENRIQUE DUTRA DE ASSIS

. 4º YURI EDUARDO BARROS CARDOSO

. 5º NELSON VICTOR GUEDES PEIXOTO

. 6º FELIPE SILVA ALBUQUERQUE GUIMARÃES

. 7º GLEIBSON RUI BOM

. 8º WESLEY BORGES NOGUEIRA

. 9º LORENA MARIA REBELLO REIS BAHIA

. 10º HANNAH MARTINS GOMES

. 11º ROMARIO DA SILVA LEAO

. 12º KAREN ANDREZA DA SILVA XAVIER

. 13º TIAGO MUNHOZ DE ARAUJO

. 14º CRISTIANE DE ARAUJO TEIXEIRA

. 15º ALINE DO NASCIMENTO SIMAO

. 16º FRANCISCO GOMES VIANA

. 17º RAYSON RAWKEM DA SILVA SANTOS

. 18º JULIA LIMA GARCIA

. 19º MATHEUS PINTO DE SOUZA

. 20º GERALDO LIRA JUNIOR

. 21º MIGCAELLE LIDIANNE SANTOS CRESCENCIO

. 22º BRUNA ARAÚJO DE SIQUEIRA

. 23º ANDERSON IDELFONSO BATISTA FERNANDES

. 24º MARCELO SADAO KISE

. 25º RAFAELLE BRASIL DOS SANTOS

. 26º JOSELE DE ARAUJO CIMAS

. 27º LUIS CLEIBER SILVA FARIAS

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º IVO RODRIGO CAMPINAS DE SOUZA

. 2º DANILO NOBRE DE MIRANDA

. 3º BEATRIZ CARITAS DA SILVA MOREIRA

. 4º JORGE MAGALHÃES DO CARMO

. 5º DEISY CARLOANE FARIAS DE ALMEIDA

. 6º ABRAHIM HAIAKEL FREITAS QUARA

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º TAYANNE SANCHES DOS SANTOS

. 2º BRUNA SENA SILVA

CARGO: NM19 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (COARI)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º ELIAS FERNANDO BARROS REIS

. 2º BRUNO SILVA DOS SANTOS

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º ELIAS FERNANDO BARROS REIS

. 2º BRUNO SILVA DOS SANTOS

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA -PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO: NM55 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (BENJAMIN CONSTANT)
LISTA - GERAL

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO: NM56 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (HUMAITÁ)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º PEDRO VINICIUS RODRIGUES DIAS

. 2º JEREMIAS BRAGA PIMENTEL

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º PEDRO VINICIUS RODRIGUES DIAS

. 2º JEREMIAS BRAGA PIMENTEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022063000096

96

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO: NM57 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (ITACOATIARA)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º ADRIANO DE SOUZA COSTA

. 2º RAIMUNDO CARLOS BRAZ DOS SANTOS

. 3º HENDER FERREIRA DE SOUSA

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º ADRIANO DE SOUZA COSTA

. 2º RAIMUNDO CARLOS BRAZ DOS SANTOS

. 3º HENDER FERREIRA DE SOUSA

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO: NM58 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ ÁREA: ARTES VISUAIS (MANAUS)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º LUCAS MIRANDA WONGHON SANTANA

. 2º RAFAELACHRISTI ANE MANO DE ASSIS

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º LUCAS MIRANDA WONGHON SANTANA

. 2º RAFAELACHRISTI ANE MANO DE ASSIS

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

CARGO: NM36 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ ÁREA: FISIOLOGIA HUMANA (COARI)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º WARLESON PARENTE DA SILVA

. 2º SANDRA ALVES CAITANO

. 3º MARCELO HENRIQUE DA SILVA REIS

. 4º STEFANY CAETANO CORREA

. 5º ANTONIO NETO NUNES XAVIER

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º WARLESON PARENTE DA SILVA

. 2º SANDRA ALVES CAITANO

. 3º MARCELO HENRIQUE DA SILVA REIS

. 4º STEFANY CAETANO CORREA

. 5º ANTONIO NETO NUNES XAVIER

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO: NM59 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ ÁREA: ELETRÔNICA (MANAUS)
LISTA - GERAL

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022063000097

97

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

CARGO: NM60 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ ÁREA: ELETROTÉCNICA (MANAUS)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º NEI JUNIOR DA SILVA FARIAS

. 2º SERGIO AUGUSTO DE OLIVEIRA LOPES

. 3º ANDRE HENRIQUE LAMEIRA DOS SANTOS

. 4º LUIZ CLÁUDIO MENEZES ATAYDE

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º NEI JUNIOR DA SILVA FARIAS

. 2º SERGIO AUGUSTO DE OLIVEIRA LOPES

. 3º ANDRE HENRIQUE LAMEIRA DOS SANTOS

. 4º LUIZ CLÁUDIO MENEZES ATAYDE

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO: NM61 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ ÁREA: FARMÁCIA (ITACOATIARA)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º MOACIR GUIMARÃES DE MELO

. 2º RHANNA VICTORIA AMARAL DA SILVA

. 3º RODRIGO OTAVIO SILVA DE SOUZA

. 4º LUANE SEIXAS DE OLIVEIRA

. 5º ANDREZA MIRANDA BARATA DA SILVA

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º MOACIR GUIMARÃES DE MELO

. 2º RHANNA VICTORIA AMARAL DA SILVA

. 3º RODRIGO OTAVIO SILVA DE SOUZA

. 4º LUANE SEIXAS DE OLIVEIRA

. 5º ANDREZA MIRANDA BARATA DA SILVA

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

NM05 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ ÁREA: PATOLOGIA (MANAUS)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO
*Vaga definida para NEGRO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º* LEILA LELIANE LIMA DOS SANTOS (NEGRO)

. 2º FABIOLA SILVA RODRIGUES

. 3º ANA YEDA MENDES GONCALVES

. 4º SUNIQUE POÁ CORDEIRO BENTES

. 5º EDNA AUZIER FÉLIX

. 6º LUIZ PEDRO DE SOUZA COSTA

. 7º URIEL MELO SAMPAIO

. 8º ROBSON LIMA MEDEIROS

. 9º PATRICIA BEZERRA CASTRO DE MORAES

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º FABIOLA SILVA RODRIGUES

. 2º ANA YEDA MENDES GONCALVES

. 3º SUNIQUE POÁ CORDEIRO BENTES

. 4º EDNA AUZIER FÉLIX

. 5º LUIZ PEDRO DE SOUZA COSTA

. 6º URIEL MELO SAMPAIO

. 7º ROBSON LIMA MEDEIROS

. 8º PATRICIA BEZERRA CASTRO DE MORAES

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º LEILA LELIANE LIMA DOS SANTOS

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

NS01 - ADMINISTRADOR (MANAUS)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º TITO LIVIO DO NASCIMENTO ERCULINO

. 2º DEBORAH LUCIA DE OLIVEIRA VASCONCELOS

. 3º FERNANDA DA SILVA MOREIRA (NEGRO)

. 4º CLEANE PEREIRA DO NASCIMENTO

. 5º ANDERSON DE SOUZA DAS NEVES

. 6º MARA ROSALIA RIBEIRO SILVA

. 7º MARCELO GOES DA SILVA

. 8º MARIANA LESSA DE SANTANA (NEGRO)

. 9º LEANDRA ANDRADE DA SILVA

. 10º ROSANGELA SOBREIRA DOS SANTOS

. 11º GUTEMBERG SOUSA DOS SANTOS

. 12º NYCOLLE OLIVEIRA SOUZA SANTOS

. 13º MARIO JONES REIS DE CASTRO (NEGRO)

. 14º LUCAS DE AVILA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022063000098

98

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º TITO LIVIO DO NASCIMENTO ERCULINO

. 2º DEBORAH LUCIA DE OLIVEIRA VASCONCELOS

. 3º CLEANE PEREIRA DO NASCIMENTO

. 4º ANDERSON DE SOUZA DAS NEVES

. 5º MARA ROSALIA RIBEIRO SILVA

. 6º MARCELO GOES DA SILVA

. 7º LEANDRA ANDRADE DA SILVA

. 8º ROSANGELA SOBREIRA DOS SANTOS

. 9º GUTEMBERG SOUSA DOS SANTOS

. 10º NYCOLLE OLIVEIRA SOUZA SANTOS

. 11º LUCAS DE AVILA

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º FERNANDA DA SILVA MOREIRA

. 2º MARIANA LESSA DE SANTANA

. 3º MARIO JONES REIS DE CASTRO

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

CARGO: NS29 - ADMINISTRADOR (ITACOATIARA)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º REINALDO MONTEVERDE SOARES

. 2º WLADSON DE JESUS SOUZA

. 3º JULIANA IZABELA GOMES DE OLIVEIRA

. 4º JULIANE PINHEIRO FRAGATA

. 5º HARLLESSON GALUCIO DE ALMEIDA

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º REINALDO MONTEVERDE SOARES

. 2º WLADSON DE JESUS SOUZA

. 3º JULIANA IZABELA GOMES DE OLIVEIRA

. 4º JULIANE PINHEIRO FRAGATA

. 5º HARLLESSON GALUCIO DE ALMEIDA

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

CARGO: NS30 - ADMINISTRADOR (HUMAITÁ)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º MURILO ALVES OLIVEIRA

. 2º RAINAN RARISSON FERREIRA DA SILVA

. 3º DAVY ITALO RIBEIRO DA SILVA (NEGRO)

. 4º CAIO GRACO CARNEIRO DE CARVALHO

. 5º THALES ALAN SÁTIMO JURELLO

. 6º LAISSE GOMES DOS SANTOS

. 7º FELIPE DOS SANTOS DE SOUZA

. 8º MAICON ARAUJO MARTINS

. 9º HIGILA DE SOUZA NORMANDO OLIVEIRA

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º MURILO ALVES OLIVEIRA

. 2º RAINAN RARISSON FERREIRA DA SILVA

. 3º CAIO GRACO CARNEIRO DE CARVALHO

. 4º THALES ALAN SÁTIMO JURELLO

. 5º LAISSE GOMES DOS SANTOS

. 6º FELIPE DOS SANTOS DE SOUZA

. 7º MAICON ARAUJO MARTINS

. 8º HIGILA DE SOUZA NORMANDO OLIVEIRA

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º DAVY ITALO RIBEIRO DA SILVA

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO: NS06 - BIBLIOTECÁRIO DOCUMENTALISTA (MANAUS)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO
*Vaga definida para NEGRO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º* KAMILLA PEREIRA SILVA (NEGRO)

. 2º LUIZA CORREIA LIMA FELIX

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022063000099

99

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

. 3º TATIANA SIMPLICIO DA SILVA

. 4º JESSICA OLIVEIRA SANTOS

. 5º DOMINICK DOS SANTOS DE JESUS

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º LUIZA CORREIA LIMA FELIX

. 2º TATIANA SIMPLICIO DA SILVA

. 3º JESSICA OLIVEIRA SANTOS

. 4º DOMINICK DOS SANTOS DE JESUS

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º KAMILLA PEREIRA SILVA

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO: NS24 - BIBLIOTECÁRIO DOCUMENTALISTA (COARI)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º MARIA DO CARMO SILVA VIEIRA E MEDEIROS

. 2º DANIEL BRITO BICALHO

. 3º EDNEI PEREIRA PARENTE

. 4º JOSEANE DE LIMA FERNANDES

. 5º EDMAR DA PAZ SOARES

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º MARIA DO CARMO SILVA VIEIRA E MEDEIROS

. 2º DANIEL BRITO BICALHO

. 3º EDNEI PEREIRA PARENTE

. 4º JOSEANE DE LIMA FERNANDES

. 5º EDMAR DA PAZ SOARES

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO: NS51 - BIBLIOTECÁRIO DOCUMENTALISTA (ITACOATIARA)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º RAYANNE DE ANDRADE GONCALVES

. 2º ALINA REIS DE BRITO

. 3º REGINA LÚCIA RODRIGUES DOS SANTOS

. 4º CASSIANE MACEDO LEITE

. 5º MACILIANA DE SOUZA BEZERRA

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º RAYANNE DE ANDRADE GONCALVES

. 2º ALINA REIS DE BRITO

. 3º REGINA LÚCIA RODRIGUES DOS SANTOS

. 4º CASSIANE MACEDO LEITE

. 5º MACILIANA DE SOUZA BEZERRA

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE APROVADOS

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO: NS49 - MÉDICO/ÁREA: CLÍNICA GERAL (BENJAMIN CONSTANT)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO: NS50 - MÉDICO/ÁREA: CLÍNICA GERAL (PARINTINS)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º MARCELO DE SOUZA RODRIGUES

. 2º RENAN NASCIMENTO BARROS

. 3º VICTOR SANTANA DE OLIVEIRA

LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM C A N D I DAT O

. 1º MARCELO DE SOUZA RODRIGUES

. 2º RENAN NASCIMENTO BARROS

. 3º VICTOR SANTANA DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022063000100

100

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

LISTA - NEGROS

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

LISTA - PcD

. ORDEM C A N D I DAT O

. - NÃO HOUVE INSCRITOS

Art. 3º. ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 1 (um) ano, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual
período.

Art. 4º. ESTABELECER que o acompanhamento das nomeações deve ser realizado pelo Diário Oficial da União - DOU, bem como pelo endereço eletrônico da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas - Progesp <https://progesp.ufam.edu.br/crs/concurso-tae.html>.

Nº 1.257 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo objeto do Edital nº 018, de 13/05/2022, publicado no D.O.U. em 17/05/2022, considerando os limites previstos
no Anexo II do Decreto nº 9.739 de 28/03/2019, conforme segue:

. Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Lista* Candidato Classificação

. ICE - Instituto de Ciências Exatas Química geral e Química Experimental Assistente A, Nível 1, 40h AC SKARLLAT MAYANA KETTLE FURTADO 1°

. PAMELA PEREIRA NUNES 2°

*AC: Ampla Concorrência *PCD: Pessoa Com Deficiência
Art. 2º. ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial

da União, prorrogável por igual período no interesse da Instituição e mediante iniciativa da Unidade Acadêmica.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PORTARIA Nº 635, DE 27 DE JUNHO DE 2022

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA

REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando: o que consta do Processo

de nº. 23113.046039/2021-59:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos

para Professor Efetivo do Departamento de Ciência da Informação/Cidade Universitária

Prof. José Aloísio de Campos, objeto do Edital nº 001/2022, publicado no D.O.U. em

21/01/2022, e no Correio de Sergipe em 22/01/2022, retificado através dos Editais de

Retificação nº 1, 2 e 3, publicados no DOU em 10/02/2022, 07/03/2022 e 26/04/2022,

respectivamente, e Edital Complementar, publicado no D.O.U em 18/03/2022, conforme

informações que seguem:

. Matérias de Ensino Fundamentos Teóricos da Biblioteconomia

. Disciplinas Metodologia Científica Aplicada à Biblioteconomia; Pesquisa
Aplicada à Biblioteconomia; Normatização de Documentos;
Metodologia Científica Aplicada às Ciências Humanas;
Metodologia Científica Aplicada às Ciências Biológicas e Saúde;

Metodologia Científica Aplicada às Ciências Exatas.
. Cargo/Nível Adjunto-A - Nível I
. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
. Resultado Final
. Ampla Concorrência 1º LUGAR: VINÍCIOS SOUZA DE MENEZES - 90,21

2º LUGAR: PABLO BOAVENTURA SALES PAIXÃO - 83,69
3º LUGAR: CAMILA ARAÚJO DOS SANTOS - 75,72

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no

Diário Oficial da União.

ROSALVO FERREIRA SANTOS

Ministério da Infraestrutura

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL
SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA

PORTARIA Nº 8.296, DE 10 DE JUNHO DE 2022

O SUPERINTENDENTE DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 33, incisos X e XII, do Regimento Interno, aprovado
pela Resolução nº 381, de 14 de junho de 2016, tendo em vista o disposto na
Resolução nº 158, de 13 de julho de 2010, e na Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de
1986, e considerando o que consta do processo nº 00058.015819/2021-49, resolve:

Art. 1º Alterar e renovar a inscrição do aeródromo público abaixo, com as
seguintes características:

I - denominação: Coxim;
II - código identificador de aeródromo - CIAD: MS0012;
III - município (UF): Coxim (MS); e
IV - ponto de referência do aeródromo (coordenadas geográficas): 18° 28'

53''S / 054° 42' 57''W.
Art. 2º A renovação de inscrição tem validade de 10 (dez) anos.
Art. 3º As características cadastrais do aeródromo serão publicadas no sítio

da ANAC na rede mundial de computadores.
Art. 4º Fica revogada a Portaria DAC nº 667/SIE, de 6 de maio de 2003,

publicada no Diário Oficial da União de 15 de maio de 2003.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GIOVANO PALMA

PORTARIA Nº 8.303, DE 10 DE JUNHO DE 2022

O SUPERINTENDENTE DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 33, incisos X e XII, do Regimento Interno, aprovado pela
Resolução nº 381, de 14 de junho de 2016, tendo em vista o disposto na Resolução nº 158,
de 13 de julho de 2010, e na Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de 1986, e considerando
o que consta do processo nº 00058.012472/2022-63, resolve:

Art. 1º Alterar e renovar a inscrição do aeródromo público abaixo, com as
seguintes características:

I - denominação: Conceição do Mato Dentro;
II - código identificador de aeródromo - CIAD: MG0070;
III - município (UF): Conceição do Mato Dentro (MG); e
IV - ponto de referência do aeródromo (coordenadas geográficas): 19° 01' 07''S

/ 043° 26' 07''W.
Art. 2º A renovação de inscrição tem validade de 10 (dez) anos.
Art. 3º As características cadastrais do aeródromo serão publicadas no sítio da

ANAC na rede mundial de computadores.
Art. 4º Fica revogada a Portaria n° 091/DGAC, de 24 de abril de 1984, publicada

no Diário Oficial da União de 22 de maio de 1984.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GIOVANO PALMA
GERÊNCIA DE CERTIFICAÇÃO E SEGURANÇA OPERACIONAL

PORTARIA Nº 8.260, DE 6 DE JUNHO DE 2022

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO E SEGURANÇA OPERACIONAL, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 4º, inciso III, da Portaria nº 6.880/SIA, de 30 de
dezembro de 2021, tendo em vista o disposto na Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de
1986, na Resolução nº 158, de 13 de julho de 2010, e na Portaria nº 3.352/SIA, de
30 de outubro de 2018, e considerando o que consta do processo nº
00065.020523/2022-31, resolve:

Art. 1º Renovar a inscrição do Aeródromo privado abaixo no cadastro de
aeródromos da ANAC com as seguintes características:

I - denominação: Fazenda Santa Maria;
II - código identificador de aeródromo - CIAD: MT0393;
III - município (UF): Porto Estrela (MT);
IV - ponto de referência do aeródromo (coordenadas geográficas): 15° 44'

30'' S / 057° 29' 00'' W
Art. 2º A renovação da Inscrição tem validade de 10 (dez) anos.
Art. 3º As características cadastrais do aeródromo serão publicadas no sítio

da ANAC na rede mundial de computadores.
Art. 4º O interessado pelo aeródromo deve garantir que as informações

prestadas a respeito das características da infraestrutura correspondam à situação do
aeródromo, a fim de manter sua inscrição cadastral atualizada na ANAC.

Art. 5º Fica revogada a Portaria nº 2306/SIA, de 6 de setembro de 2013,
publicada no Diário Oficial da União de 9 de setembro de 2013, Seção 1, página19.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FÁBIO LOPES MAGALHÃES

PORTARIA Nº 8.273, DE 7 DE JUNHO DE 2022

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO E SEGURANÇA OPERACIONAL, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 4º, inciso III, da Portaria nº 6.880/SIA, de 30 de
dezembro de 2021, tendo em vista o disposto na Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de
1986, na Resolução nº 158, de 13 de julho de 2010, e na Portaria nº 3.352/SIA, de
30 de outubro de 2018, e considerando o que consta do processo nº
00065.021244/2022-95, resolve:

Art. 1º Renovar a inscrição do Aeródromo privado abaixo no cadastro de
aeródromos da ANAC com as seguintes características:

I - denominação: PCH Garganta da Jararaca;
II - código identificador de aeródromo - CIAD: MT0216;
III - município (UF): Nova Maringá (MT);
IV - ponto de referência do aeródromo (coordenadas geográficas): 13° 23'

16'' S / 057° 37' 03'' W.
Art. 2º A renovação da Inscrição tem validade de 10 (dez) anos.
Art. 3º As características cadastrais do aeródromo serão publicadas no sítio

da ANAC na rede mundial de computadores.
Art. 4º O interessado pelo aeródromo deve garantir que as informações

prestadas a respeito das características da infraestrutura correspondam à situação do
aeródromo, a fim de manter sua inscrição cadastral atualizada na ANAC.

Art. 5º Fica revogada a Portaria nº 1160/SIA, de 15 de maio de 2015,
publicada no Diário Oficial da União de 18 de maio de 2015, Seção 1, página 5.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FÁBIO LOPES MAGALHÃES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



